
  令和５年３月２４日 

試 合 出 場 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 
会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 
 

特別国民体育大会剣道競技成年男子の部長野県予選会 

第１５回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会長野県予選会兼国民体育大会成年女子の部選手選考会  

当日（4/2）の日程について 
 

時下、益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、標記予選会の日程につきましては下記のとおりです。ご確認の上、ご参加いただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日程について 

【第１５回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会長野県予選会兼国民体育大会成年女子の部選手選考会 】 

    〇開場・入場    ９：００～ 

    〈入場順〉①五将の部 ②中堅・三将の部 ③副将の部 ④大将の部 

    〇受付・竹刀検量  ９：００～ 

    〇練 習     竹刀検量後～ ９：５０ 

    〇開会式     １０：００～１０：１０ 

    〇試合開始    １０：１５ 

    〈試合順〉第１試合場    第２試合場     第３試合場 

         ①五将の部    ①中堅・三将の部  ①副将の部 

         ②大将の部   

※進行状況により試合場及び試合順を変更する場合があります。 

    〇表彰式     １１：００（予定） 

 

【特別国民体育大会剣道競技成年男子の部長野県予選会】 

    〇開場・入場   １１：３０～ 

    〈入場順〉①先鋒の部 ②次鋒の部 ③中堅の部 ④副将の部 ⑤大将の部 

    〇受付・竹刀検量 １１：３０～ 

    〇練 習     竹刀検量後～１２：４０ 

    〇開会式     １２：４５～１２：５５ 

    〇試合開始    １３：００ 

    〈試合順〉第１試合場    第２試合場    第３試合場 

         ①先鋒の部    ①次鋒の部    ①中堅の部  

  ②大将の部    ②副将の部 

         ※進行状況により試合場及び試合順を変更する場合があります。 

    〇表彰式     １５：００（予定） 

 

  【合同稽古会】 「成年男子の部」表彰式終了後、５０分程度 

 



２ 連絡事項 

（１）入場、受付等は係員の指示に従ってください。 

（２）「新型コロナウイルス感染症対策」「竹刀計量・検査」については、要項で内容をご確認の上対

応をお願いします。 

※「剣道用具確認証」「参加者確認票（兼健康チェックシート）」を当日必ずご提出ください。 

※「竹刀計量・検査」で受け付ける竹刀の本数は１人３本までとします。不合格竹刀は大会本部

で預かり、試合終了後に返却いたします。 

（３）面マスク・シールドの着用（通常時のマスクを含む）については、「面マスクの着用について

（R5.3.15 付 本連盟 HP 掲載）」に従ってください。 

（４）無観客で開催いたします。本予選会において会場に入場できるのは試合出場者のみです。 

   付添、応援及び観戦は一切できません。 

女子予選・男子予選を入れ替えて行いますので、女子予選時に男子出場者が入場すること、男

子予選時に女子出場者が入場することはできません。 

女子出場者で男子予選終了後の合同稽古会に参加を希望する方は、女子予選終了後一度ご退出

いただき、合同稽古会開始に合わせて再度ご来場ください。※１４：４５から入場可 

 （５）予選会結果は本連盟ホームページに掲載いたします。予選会終了後、個人向けに結果の配付

はいたしません。あらかじめご了承ください。 

 

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL ０２６－２３７－８９３９ 

FAX ０２６－２３５－８２６６ 


